

INFORMAÇÕES: Referente à relação dos itens registrados em ata poderá ser adquirida na Sede da Secretaria Municipal de Santa Carmem ou através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU - MT
Aviso de Adesão de Ata de Registro de Preços

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT, CNPJ nº 04.178.518/0001-70, vem a público ADERIR a Ata de Registro de Preços nº 009/2016 Pregão Presencial nº 006/2016 da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso. Empresa Fornecedora: Milanflex Industria e comercio de móveis e equipamentos Ltda, CNPJ nº 86.729.324/0002-61. **Objeto:** Aquisição de materiais permanente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de acordo com as especificações constantes na Ata de Registro de Preços datada de 13/06/2016. Vigência por 12 meses. Adesão aos Itens 01, 02, 03, 04 e 05, lote 16. Santa Cruz do Xingu – MT, 24 de maio de 2017. **Marcos de Sá Fernandes da Silva** – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 22/2017

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO** ATRAVÉS DE SUA PREGOEIRA TORNA PÚBLICO QUE ESTARÁ REALIZANDO **PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 22/2017** REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 10.520/2002, PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 045/2014, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE UHT INTEGRAL, PARA ATENDER A NECESSIDADES DAS CRIANÇAS E IDOSOS DE BAIXA RENDA DESTA MUNICÍPIO, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

NO Dia 7 de Junho de 2017 às 13:30. HORAS (HORÁRIO LOCAL).
LOCAL SALA DE LICITAÇÃO DA **SALMEN HANZE, n.º 914, CENTRO.**
RUA SALMEM HANZE, SÃO JOSÉ DO POVO - MT CEP 78.773-000, RETIRADA DO EDITAL NA PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO POVO OU ATRAVÉS DO SITE <http://www.saojosedopovo.mt.gov.br>, OU PELO EMAIL: meirelicitacao@hotmail.com, MAIS INFORMAÇÕES PELO TELEFONE (66) 34941137 OU NA PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO POVO - SITUADA À RUA SALMEM HANZE, 924, DURANTE O HORÁRIO DE ATENDIMENTO no horário das 12:00 às 17:00 horas.

SÃO JOSÉ DO POVO-MT 23/05/2017.

ARIVALDO MEDEIROS DE SANTANA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - INEXIGIBILIDADE TIPO CREDENCIAMENTO N.º 004/2014 - A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, nº 2.525, centro, na cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem possa interessar o resultado do **CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS E PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGENS E ESPECIALIZADOS, DESTINADOS A ATENDER PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE SORRISO** – MT: decide **HABILITAR** a licitante **DAPI DIAGNÓSTICO AVANÇADO DE IMAGINOLOGIA EIRELI EPP**, CNPJ N. 11.512.545/0001-01. – **MIRALDO GOMES DE SOUZA - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.**

LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2017

O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT torna público o resultado do Pregão Presencial Nº 061/2017, tendo como objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVO DE AR CONDICIONADOS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL", conforme a seguir: **VALDERI MARTINS DE OLIVEIRA - ME**, CNPJ Nº. **21.740.221/0001-76: itens vencedores:** ITEM 4 – VALOR UNITARIO R\$ 278,50; ITEM 6 – VALOR UNITARIO R\$ 76,00; ITEM 9 – VALOR UNITARIO R\$ 290,00; ITEM 13 – VALOR

UNITARIO R\$ 424,00; **AGUIA MECÂNICA AUTOMOTIVA LTDA**, CNPJ Nº. **17.573.810/0001-30: itens vencedores:** ITEM 16 – VALOR UNITARIO R\$ 195,00; **T. J. RETIFICADORA LTDA EPP**, CNPJ Nº. **00.430.271/0001-87: itens vencedores:** ITEM 1 – VALOR UNITARIO R\$ 62,00; ITEM 2 – VALOR UNITARIO R\$ 128,00; ITEM 3 – VALOR UNITARIO R\$ 129,00; ITEM 5 – VALOR UNITARIO R\$ 61,00; ITEM 7 – VALOR UNITARIO R\$ 90,00; ITEM 8 – VALOR UNITARIO R\$ 290,00; ITEM 10 – VALOR UNITARIO R\$ 170,00; ITEM 11 – VALOR UNITARIO R\$ 250,00; ITEM 12 – VALOR UNITARIO R\$ 254,00; ITEM 14 – VALOR UNITARIO R\$ 165,00; ITEM 15 – VALOR UNITARIO R\$ 190,00; ITEM 17 – VALOR UNITARIO R\$ 398,00; ITEM 18 – VALOR UNITARIO R\$ 398,00. – **MIRALDO GOMES DE SOUZA - PREGOEIRO**

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 076/2017 - O Município de Sorriso – MT, torna Público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08h00min horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), do dia 08 DE JUNHO DE 2017, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 076/2017. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA DE ESPORTES, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO". O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. **MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI** – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - ESTADO DE MATO GROSSO – AVISO DE PREGÃO Nº 077/2017 para a Adesão a **Ata de Registro de Preços nº 001/2017**, na modalidade de **Pregão Presencial nº 009/2017**, realizado pela **Prefeitura Municipal de Itanhanga-MT**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS E MANUTENÇÃO DE PONTES DE MADEIRA NO MUNICÍPIO DE ITANHANGA-MT**, que teve como vencedora a empresa: **C. RODRIGUES PRESTADORA DE SERVIÇOS ME**, CNPJ N.º 23.112.910/0001-61, sendo aderido aos itens: 01 Serviço de troca de assoalho de madeira em ponte - quantidade 1500 m² - valor unitário R\$ 82,00 – total R\$ 123.000,00; 02 - Serviço de bate estaca para troca de pilar de madeira – quant. 1800 metros linear – valor unit. 28,00 – total R\$ 50.400,00; 03 - Serviço de troca de ala e travessieiros de cabeceira em ponte de madeira – quant. 1200 m² – valor unit R\$ 28,00 – total R\$ 33.600,00; 04 - Serviço de troca de ala e travessieiros de cabeceira em ponte de madeira, quant. 1450 metros – valor unit. R\$ 28,00 – total R\$ 40.600,00; 05 - Serviço de troca de viga e longarina RM em ponte de madeira – quant. 1450 metros linear – valor unit. R\$ 28,00 – total R\$ 40.600,00; 06 - Serviço de troca de guarda rodas em ponte de madeira – quant. 1940 metros linear – valor unit. R\$ 30,00 – total R\$ 58.200,00; 07 - Serviço de rodeiro de madeira em prancha – quant. 1800 m² – valor unit. R\$ 23,00 – total R\$ 41.400,00; e 08 - Serviço de troca de viga de contraventamento em ponte de madeira – quant. 800 metros linear – valor unit. 30,00 – total R\$ 24.000,00, totalizando o valor global de R\$ 411.800,00. **MIRALDO GOMES DE SOUZA. - Comissão Permanente de Licitação Prefeitura de Sorriso – MT.**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH

ATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 039.2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017 REGISTRO DE PREÇOS
021/2017

AVISO DE RESULTADO

O Município de Tapurah, Estado de Mato Grosso, através da sua Pregoeira, instituída pela Portaria nº 003 de 02 de janeiro de 2017, torna público, o resultado da licitação Pregão Presencial 015/2017, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", regida pelas disposições da Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar 123/06 e demais legislação aplicável, tendo por objeto: **Contratação de pessoa jurídica para futura e eventual aquisição de ferramentas, materiais hidráulicos e elétricos para atender as necessidades e manutenção do DAE – Departamento de Água e Esgoto do Município de Tapurah-MT.** Nesta, sagrou-se vencedora as empresas **MUDAR COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO FERRAM. E EPIS LTDA** com o valor total de R\$ 45.741,88 (quarenta e cinco mil setecentos e quarenta e um reais e oitenta e oito centavos); a empresa **RONIVAN ROSSONI EPP** com o valor total de R\$ 65.377,60 (sessenta e cinco mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos); a empresa **AAGUA COM. DE MAT. HIDRAULICOS LTDA** com o valor total de R\$ 291.307,40 (duzentos e noventa e um mil trezentos e sete reais e quarenta centavos) e a empresa **ANDRE SPINA MARTINS ME** com o valor total de R\$ 72.600,00 (setenta e dois mil e seiscentos reais).

Tapurah - MT, 24 de maio de 2017.

Rosani da Cunha Bugario
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TESOURO

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2017